
UCHWAŁA NR XXXVI/335/17
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 22 czerwca 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948; z 2017 r. poz. 730, 935) oraz art. 13 ust. 2 i 2a w związku z art. 6 pkt 6 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 2147, 2260; z 2017 r. 
poz. 624, 820) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na dokonanie darowizny zabudowanej nieruchomości położonej w Augustowie przy 
ul. Hożej 7, oznaczonej numerem ewidencyjnym 3571/13, o powierzchni 0,3564 ha na rzecz Augustowskich 
Placówek Kultury.

§ 2. Darowizna nieruchomości opisanej w § 1 następuje w celu prowadzenia Miejskiej Biblioteki 
Publicznej oraz Muzeum Ziemi Augustowskiej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Filip Jerzy Chodkiewicz

Id: 0C619265-62F8-425D-9B31-6D9028F7E8B8. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Augustowskie Placówki Kultury są samorządową instytucją kultury utworzoną na podstawie uchwały Nr
IX/80/91 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 19 marca 1991 r.

APK dysponuje nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasto Augustów.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami nieruchomość może być przedmiotem
darowizny na cele publiczne, którymi w rozumieniu ww. ustawy są między innymi budowa i utrzymywanie
pomieszczeń dla samorządowych instytucji kultury.

Posiadanie prawa własności nieruchomości umożliwi Augustowskim Placówkom Kultury ubieganie się
o środki finansowe na remont budynku, gdzie jednym z kryteriów składanych wniosków jest tytuł prawny
do nieruchomości.

W związku z tym, że dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki
samorządu terytorialnego może nastąpić za zgodą rady, zasadne jest wyrażenie zgody przez Radę Miejską
na przeniesienie prawa własności w formie darowizny przez Burmistrza Miasta Augustowa na rzecz
Augustowskich Placówek Kultury.

Id: 0C619265-62F8-425D-9B31-6D9028F7E8B8. Uchwalony Strona 1




